



Bibl. Jag.  
**DZIENNIK URZĘDOWY**  
**WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ**  
**W G D A Ń S K U**

Gdańsk, 30 czerwca 1955

Nr 9

Poz. 94-96

T R E Ś Ć :

**Część I — Przepisy obowiązujące**

Poz.:

- 94 — **Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku Nr 248/XXV/55 z dnia 22. VI. 1955 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania terenowego planu gospodarczego i budżetu za I kwartał 1955 r.**
- 95 — **Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 9 maja 1955 r. w sprawie podziału**

Poz.:

wód otwartych, położonych w dorzeczu strugi Radosnej, na obwody rybackie.

**Część II — Publikacje**

- 96 — **Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 13 czerwca 1955 r. w sprawie trybu postępowania przy ustalaniu i szacowaniu szkód łowieckich.**

**PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE**

94

**UCHWAŁA Nr 248/XXV/55**

**Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku**  
z dnia 22 czerwca 1955 r.

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania terenowego planu gospodarczego i budżetu za I kwartał 1955 r.**

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku, działając na podstawie art. 16 ust 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130) oraz w oparciu o uchwałę Prezydium Rządu z dnia 10 kwietnia 1954 r. w sprawie okresowych sprawozdań z wykonania narodowych planów gospodarczych (Monitor Polski Nr A-35, poz. 454) i zarządzenia Nr 55, przewodniczącego PKPG z dnia 10. IV. 1955 r. w sprawie sporządzania okresowych sprawozdań z realizacji terenowych planów gospodarczych, po zapoznaniu się z materiałami przedstawionymi przez Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego oraz przez Wydział Finansowy odnośnie wykonania planu gospodarczego i budżetu za I kwartał 1955 roku

**postanawia:**

1. Przyjąć do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie z wykonania wojewódzkiego planu gospodarczego i budżetu za I kwartał 1955 r. przedstawione przez Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego i Wydział Finansowy.
2. Celem usunięcia na przyszłość braków i niedociągnięć jakie wystąpiły w realizacji planu gospodarczego i budżetu za I kwartał br., poleca się poszczególnym wydziałom oraz wojewódzkim zarządom podległym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, co następuje:

**I. W zakresie przemysłu**

1. **Wydział Przemysłu** zapewni w terminie do końca lipca br. usunięcie niedociągnięć występujących w gospodarce surowcowej w Lęborskich i Gdańskich Zakładach Przemysłu Terenowego.

2. **Wydział Przemysłu** zapewni obsadzenie komórki racjonalizacji w Wojewódzkim Zarządzie Przemysłu Terenowego oraz spowoduje zorganizowanie w przedsiębiorstwach podległych Wojewódzkiemu Zarządowi Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych — klubów racjonalizacji i techniki. Termin wykonania: do końca lipca br.
3. **Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego** powoła i zorganizuje w terminie do dnia 31. VII. br. komisję, której zadaniem będzie opracowanie instrukcji określającej tryb koordynacji działalności aparatu przemysłu i aparatu handlu w zakresie planów asortymentowych.
4. **Wojewódzki Zarząd Spółdzielni Pracy** do końca II kwartału br. przeanalizuje i zrewiduje normy pracy w przemyśle metalowym i elektrotechnicznym.
5. **Wojewódzkie Zarządy Przemysłu Terenowego** oraz **Materiałów Budowlanych** pod nadzorem Wydziału Przemysłu i w porozumieniu z Wydziałem Finansowym dokonają w okresie do dnia 15. VIII. br. kontroli wykonania planów obniżki kosztów własnych następujących przedsiębiorstw:
  - a) Gdańskie Zakłady Spożywcze,
  - b) Gdańskie Zakłady Metalowe,
  - c) Gdańskie Zakłady Materiałów Budowlanych,
  - d) Gdańskie Zakłady Drzewne (a szczególnie Zakłady w Redzie).

Sprawozdanie z powyższych kontroli należy złożyć do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — poprzez Wydział Finansowy — łącznie z analizą za II kwartał.

**III. W zakresie rolnictwa**

Celem uniknięcia strat w hodowli w okresie 1955-1956 roku zobowiązuje się Wojewódzki Zarząd Rolnictwa do opracowania w terminie do dnia 15. IX. 1955 r. bilansu paszowego w przekroju powiatowym, zakładając pełne wykorzystanie rezerw terenowych.

**III. W zakresie inwestycji budownictwa**

1. **Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego** przy współdziałaniu Wydziału Finansowego i banków finansujących inwestycje przeprowadzi w terminie do dnia 31. VII. br. kontrolę realizacji inwestycji poślizgowych.
2. **Wojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych i Wojewódzki Zarząd Miejskich Przedsiębiorstw Remontowo-Budowlanych** zapewnią do końca III kwartału br. pełne wykonanie robót poślizgowych dla Wydziału Oświaty, Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa oraz PGR-ów.

3. **Wojewódzki Zarząd BPP, Wojewódzki Zarząd MPRB i RS oraz Wydział Przemysłu** dokonają w porozumieniu z Wydziałem Finansowym i bankami finansującymi — w terminie do końca lipca br. — kontroli wszystkich nadzorowanych przez siebie przedsiębiorstw w zakresie wprowadzenia w życie i przestrzegania uchwały Nr 84/XI/55 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 2 marca 1955 r. w sprawie podniesienia dyscypliny finansowej przedsiębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego.

Jednostki te złożą sprawozdanie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — poprzez Wydział Finansowy — w terminie do dnia 15. VIII. br.

#### IV. W zakresie obrotu towarowego

1. **Wojewódzki Zarząd MHD, WZPG i Wydział Handlu** w porozumieniu z Wydziałem Finansowym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej dokonają w terminie do dnia 15. VIII. br. kontroli powstawania i rozliczania mank w przedsiębiorstwach:

MHD — 4 przedsiębiorstwa,  
Przemysł Gastronomiczny — 2 przedsiębiorstwa,  
MHM — 2 przedsiębiorstwa.

Powyższe kontrole należy przeprowadzić — w przedsiębiorstwach wykazujących najwyższy wskaźnik mank. Sprawozdanie z wykonania powyższych kontroli należy złożyć do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — poprzez Wydział Finansowy — załączając jednocześnie analizę za II kwartał 1955 roku.

2. **Wydział Handlu** przy współdziałaniu PIH oraz takich organizacji społecznych, jak: związki zawodowe, Liga Kobiet oraz komitety sklepowe wzmoże działalność na odcinku walki z nieuczciwością w handlu detalicznym. Sprawozdania z przebiegu kontroli należy składać Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej przy końcu każdego kwartału.

#### V. W zakresie urzędów kulturalnych i socjalnych

1. **Wydział Kultury** Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie do dnia 30 czerwca br. zrefunduje poniesione przez Prezydium Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych w I kwartale wydatki na utrzymanie szkół artystycznych i internatów przy tych szkołach.
2. **Wydział Kultury** zbada w terminie do dnia 31 lipca br. przyczyny niewykorzystania kredytów na świetlice gromadzkie i biblioteki, oraz przedstawi następnie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej odpowiednie wnioski zmierzające do właściwego ustawienia działalności tych placówek.
3. **Wydział Zdrowia** w terminie do dnia 30. VII. br. przeprowadzi kontrolę gospodarki finansowej prowadzonej przez Wydział Zdrowia Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wejherowie i jednostki podległe temu Wydziałowi.

Sprawozdanie z kontroli złoży Wydziałowi Finansowemu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

4. **Wydział Zdrowia** przeanalizuje do dnia 31. VII. br. przyczyny przekroczenia planu liczby łóżek w szpitalach w Gdyni, Sopocie, Elblągu, Tczewie, Nowym Dworze Gdańskim, Starogardzie Gdańskim, Lęborku, Malborku, i odpowiednie wnioski w tej sprawie przedłoży Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.
5. **Wydział Zdrowia** podejmie niezbędne środki zmierzające do przyspieszenia tempa realizacji planu sieci ośrodków wiejskich i do dnia 31. VII. br. złoży sprawozdanie z tego zakresu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.
6. **Wydział Pracy i Pomocy Społecznej** przeanalizuje w terminie do dnia 31 lipca br. gospodarkę finansową gospodarstw pomocniczych przy Zakładach Opieki i wyniki analizy przedłoży Wydziałowi Finansowemu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

#### VI. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

zobowiązuje ponadto wszystkich kierowników wydziałów i równorzędnych im jednostek organizacyjnych do zapoznania pracowników swoich wydziałów z zadaniami planowymi

i budżetem na rok 1955, oraz do okresowego omawiania realizacji planu i budżetu.

W wyniku przeprowadzonej w ten sposób analizy kierownicy Wydziałów wyznaczają pracownikom bieżące zadania dla ich pracy terenowej.

Za Prezydium Rady Narodowej

**St. Muszyński**  
Sekretarz Prezydium

**W. Szeliga**  
Przewodniczący Prezydium

95

### ORZECZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

z dnia 10 czerwca 1955 r.

w sprawie podziału wód otwartych, położonych w dorzeczu strugi Radosnej, na obwody rybackie.

Na podstawie art. 19 i 20 ustawy z dnia 7 marca 1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357) w brzmieniu ustalonym art. 67 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. Nr 110, poz. 976) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ustanawia z dniem ogłoszenia niniejszego orzeczenia następujące obwody rybackie w dorzeczu strugi Radosnej:

#### Obwód Rybacki na strudze Radosnej Nr 1

Obwód ten obejmuje odcinek od jej wypływów aż do jazu i mostku na drodze łączącej zabudowania gospodarcze, położone w Gdańsku-Oliwie przy ulicy Bytowskiej nr 4, z szosą wiodącą z Oliwy do Matarni.

Do obwodu tego włącza się wszystkie stawy położone w zakreslonych wyżej granicach na jej biegu.

Opisany obwód rybacki mieści się w obrębie granic administracyjnych miasta Gdańska.

#### Obwód Rybacki na strudze Radosnej Nr 2

Obwód ten obejmuje odcinek od jazu i mostku na drodze łączącej zabudowania gospodarcze, położone w Gdańsku-Oliwie przy ulicy Bytowskiej Nr 4, z szosą wiodącą z Oliwy do Matarni — do jazu i mostku na szosie wiodącej z Oliwy do Chwaszczyna.

Do obwodu tego włącza się wszystkie stawy utworzone w zakreslonych wyżej granicach na jej biegu, a mianowicie: staw nad młotownią obok posesji przy ulicy Bytowskiej Nr 1 i odlewni metali i żeliwa (Spółdzielnia Pracy „Zeliwiał”), staw nad śrutownikiem obok posesji przy ulicy Kwietnej Nr 28, oraz staw nad młynem przy ulicy Armii Polskiej Nr 13.

Opisany obwód rybacki mieści się w obrębie granic administracyjnych miasta Gdańska.

#### Obwód Rybacki na strudze Radosnej Nr 3

Obwód ten obejmuje odcinek od jazu i mostku na szosie wiodącej z Oliwy do Chwaszczyna — do mostku na szosie wiodącej z Oliwy do Sopotu (Aleja Grunwaldzka).

Do obwodu włącza się wszystkie stawy utworzone w zakreslonych granicach na jej biegu.

Opisany obwód rybacki mieści się w obrębie granic administracyjnych miasta Gdańska.

#### Obwód Rybacki na strudze Radosnej Nr 4

Obwód obejmuje odcinek od mostu na szosie wiodącej z Oliwy do Sopotu (Aleja Grunwaldzka) — do jazu i mostku na drodze wiodącej z ulicy Pomorskiej do Domu Stocznicy Nr 7.

Do obwodu włącza się wszystkie stawy utworzone w zakreslonych wyżej granicach na jej biegu, a mianowicie: staw nad młynem przy Alei Grunwaldzkiej Nr 533, staw nad młynem poniżej ulicy Sobiesława, staw obok posesji przy ulicy Chłopskiej Nr 2, oraz staw położony obok posesji przy ulicy Pomorskiej Nr 68.

Opisany obwód rybacki mieści się w obrębie granic administracyjnych miasta Gdańska.

**Obwód Rybacki na strudze Radosnej Nr 5**

Obwód ten obejmuje odcinek od jazu i mostku na drodze wiodącej z ulicy Pomorskiej do Domu Stoczniońca Nr 7 — aż do ujścia strugi do Zatoki Gdańskiej.

Do obwodu włącza się staw utworzony w zakreślonych granicach na jej biegu, położony obok skrzyżowania ulicy Pomorskiej z Jelitkowską.

Opisany obwód rybacki mieści się w obrębie granic administracyjnych miasta Gdańska.

Ustalenie powyższych obwodów rybackich w oznaczonych granicach nastąpiło w uwagi na ich wystarczalność pod względem przyrodzonych warunków hodowlanych, oraz posiadanie przez nich warunków do prowadzenia samodzielnego gospodarstwa rybnego zgodnie z wymogami przewidzianymi w ustawie z dnia 7 marca 1932 r. o rybołówstwie, a w szczególności w art. 19 i 20 tej ustawy (Dz. U. Nr 35, poz. 357).

Odwołanie od niniejszego orzeczenia mogą zainteresowane osoby wnieść do Ministerstwa Rolnictwa za pośrednictwem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — w ciągu czterech dni od ogłoszenia niniejszego orzeczenia.

Właściwą terytorialnie powiatową władzą administracji ogólnej dla obwodów rybackich wymienionych w niniejszym orzeczeniu jest Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pruszczu Gdańskim.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

**Władysław Koleśnik**

Kierownik Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa

**PUBLIKACJE**

96

**PISMO OKÓLNE****Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku**

z dnia 13 czerwca 1955 r.

**w sprawie trybu postępowania przy ustalaniu i szacowaniu szkód łowieckich.**

Sprawa odszkodowania za szkody łowieckie była w ostatnich latach na terenie województwa gdańskiego przedmiotem licznych zażaleń i skarg ze strony poszkodowanych.

W szczególności niejasnym było, kto ma wypłacać odszkodowania z tytułu szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną.

Obecnie niejasności takie nie powinny mieć miejsca.

Począwszy bowiem od 1 stycznia br. tj. od dnia wejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 1955 r. (Dz. U. Nr 18, poz. 112) — obowiązek ten ciąży na Nadleśnictwach Państwowych.

Załatwianie jednak spraw odszkodowań łowieckich oraz utworzenie komisji szacunkowych działających przy prezydiach gromadzkich rad narodowych wymagać będzie od prezydiów dokładnej znajomości przepisów prawnych z tego zakresu.

Dla ułatwienia prezydiom gromadzkich rad narodowych oraz przewodniczącym komisji szacunkowych pracy w tych sprawach, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej podaje do wiadomości opracowane w oparciu o cytowane na wstępie rozporządzenie Rady Ministrów — instrukcje (wytyczne):

1. dla prezydiów gromadzkich rad narodowych w sprawie trybu postępowania przy szacowaniu szkód łowieckich (załącznik Nr 1);
2. dla przewodniczących gromadzkich komisji szacunkowych w sprawie trybu postępowania przy ustalaniu szkód łowieckich (załącznik Nr 2).

Sekretarz Prezydium: **St. Muszyński**

**Załącznik Nr 1**

do pisma okólnego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 13. VI. 1955 r. (poz. 26).

**INSTRUKCJA****dla Prezydiów Gromadzkich (Miejskich) Rad Narodowych w sprawie trybu postępowania przy szacowaniu szkód łowieckich.**

1. Prezydium gromadzkich (miejskich) rad narodowych obowiązane są niezwłocznie podać — sposobem praktykowanym — do wiadomości wszystkich zainteresowanych

sprawą mieszkańców, że zgodnie z treścią rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 1955 r. (Dz. U. Nr 18, poz. 112), począwszy od 1 stycznia 1955 r. odszkodowania z tytułu szkód wyrządzonych przez dziki, jelenie, daniela, zwane w dalszym ciągu instrukcji „odszkodowaniami łowieckimi”, wypłacane będą przez Nadleśnictwa Państwowe z budżetu państwowego o ile poszkodowani dopełnią następujących wymogów:

- a) Obowiązkiem każdego rolnika, który doznał szkody łowieckiej jest zgłosić o zaistnieniu szkody w terminie do dni czterech od dnia jej powstania lub zauważenia — do terenowo właściwego ze względu na położenie gruntu prezydium gromadzkiej rady narodowej. Zgłoszenie w terminie późniejszym może spowodować utratę praw do odszkodowania.
- b) Poszkodowany rolnik obowiązany jest ponadto powiadomić prezydium gromadzkiej rady narodowej o zamierzonym terminie sprętu plonów z pola, na którym wyrządzona została szkoda — na 5 dni przed tym — celem umożliwienia dokonania ostatecznego szacunku i ustalenia wysokości odszkodowania.
- c) Nie przysługuje poszkodowanemu rolnikowi odszkodowanie w przypadku, gdy plony rolne na skutek niedbalstwa rolnika nie zostały zebrane z pola we właściwym czasie (na przykład osypanie się owsa lub pozostawienie niewybranych ziemniaków do okresu nastania przymrozków).

2. Prezydium gromadzkiej (miejskiej) rady narodowej obowiązane jest wpisywać wszystkie zgłoszone ustnie lub piśmiennie szkody łowieckie, do ogólnego rejestru spraw prowadzonych przez Prezydium.

W wypadku jeśli rolnik zgłasza szkodę ustnie — przyjmujący zgłoszenie pracownik prezydium gromadzkiej rady narodowej winien wypełnić wtedy formularz zgłoszenia i dać do podpisu zgłaszającemu szkodę.

Zgodnie z powołanym na wstępie rozporządzeniem Rady Ministrów — prezydium gromadzkiej (miejskiej) rady narodowej obowiązane jest powołać komisję szacunkową przy prezydium gromadzkiej (miejskiej) rady narodowej.

W tym celu prezydium tych rad winny dokonać następujących czynności:

- a) powołać przewodniczącego komisji szacunkowej możliwie spośród członków komisji rolnej GRN, a w wypadku, gdy tego wymaga położenie poszczególnych wsi, wchodzących w skład gromady, oraz częstotliwość szkód — także zastępcę lub kilku zastępców.
- b) zwrócić się do właściwego terytorialnie Nadleśnictwa Państwowego o wyznaczenie jednego lub kilku — w zależności od potrzeby — pracowników na członka(ów) komisji szacunkowej przy prezydium gromadzkiej (miejskiej) rady narodowej,
- c) zwrócić się do gromadzkiego zarządu ZSCh o wyznaczenie jednego lub kilku przedstawicieli ZSCh na członka(ów) komisji szacunkowej przy prezydium gromadzkiej (miejskiej) rady narodowej,
- d) w ten sposób skompletowany skład komisji szacunkowej winien być zatwierdzony uchwałą prezydium gromadzkiej (miejskiej) rady narodowej.

Członków komisji należy zaznajomić z treścią rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach i plonach rolnych przez dziki, jelenie i daniela (Dz. U. Nr 18) oraz wskazać im na bowiązek rzetelnego i bezstronnego wykonywania swych funkcji, tak aby zarówno Skarb Państwa jako też poszkodowani nie doznali nieuzasadnionych strat.

3. Po zarejestrowaniu zgłoszonej szkody Prezydium Gromadzkiej (Miejskiej) Rady Narodowej obowiązane jest niezwłocznie uzgodnić z przewodniczącym komisji szacunkowej termin i miejsce zejścia się komisji dla zbiorania i oszacowania szkody, a po uzgodnieniu — zawiadomić o tym pozostałych członków komisji i poszkodowanego.

W wypadku, gdy szkody powstały w uprawach zakontraktowanych — należy do udziału w pracy komisji wzwąć ponadto przedstawiciela instytucji kontraktującej.

4. Prezydium gromadzkiej (miejskiej) rady narodowej obowiązane jest przechowywać wszystkie trzy egzemplarze wstępnego protokołu szacunkowego — do czasu przeprowadzenia przez komisję szacunku ostatecznego przed zbiorami (protokoły sporządzone na specjalnych formularzach).

Po dokonaniu przez komisję oszacowania ostatecznego, obliczeniu wartości zniszczonych ziemiopłodów oraz po podpisaniu orzeczenia w trzech egzemplarzach przez komisję i poszkodowanego — prezydium gromadzkiej (miejskiej) rady narodowej obowiązane jest:

- jeden egzemplarz orzeczenia odesłać poszkodowanemu (o ile komisja szacunkowa nie oddała mu orzeczenia na miejscu szacunku),
- drugi egzemplarz orzeczenia odesłać do właściwego terytorialnie rejonu lasów państwowych, czyniąc wzmiankę na marginesie orzeczenia o tym, czy poszkodowany otrzyma z tytułu poniesionej szkody ulgę w obowiązkowych dostawach terenowych, a jeśli tak — to w jakiej wysokości.
- trzeci egzemplarz orzeczenia przechować w aktach prezydium.

#### Załącznik Nr 2

do pisma okólnego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 13. VI. 1955 r. (poz. 96).

### INSTRUKCJA

#### dla przewodniczących gromadzkiej komisji szacunkowych w sprawie trybu postępowania przy ustalaniu szkód łowieckich.

1. Przewodniczący komisji szacunkowej po zawiadomieniu go przez prezydium gromadzkiej rady narodowej o powstaniu szkód łowieckich ustala w porozumieniu z prezydium dzień, miejsce i godzinę zejścia się komisji.  
O ustalonym w ten sposób terminie i miejscu zejścia się komisji — prezydium gromadzkiej rady narodowej zawiadamia członków komisji, a w wypadku gdy szkody powstały w uprawach zakontraktowanych — także instytucje kontraktujące.
2. Ustalania i oszacowania szkody dokonywać należy w obecności rolnika albo dorosłego członka jego rodziny.  
W wypadku niestawienia się przedstawiciela ZSCh, właściwej instytucji kontraktującej lub zainteresowanego rolnika — obecni członkowie komisji dokonywują sami oszacowania szkody względnie przystępują do wstępnych oględzin.
3. Rolnik, na którego polu była wyrządzona szkoda, nie może wchodzić w skład komisji, może natomiast być obecny jako osoba zainteresowana przy szacowaniu szkód.
4. Ustalenie i oszacowanie szkody w plonach złożonych w stertach, stogach i kopcach winno nastąpić natychmiast po jej zgłoszeniu.
5. Przy szacowaniu szkód wyrządzonych w uprawach rolnych ilość zniszczonych ziemiopłodów oblicza się biorąc pod uwagę obszar zniszczonej lub uszkodzonej uprawy, spodziewaną wydajność oraz procent zniszczenia. W razie kilkakrotnego uszkodzenia tej samej uprawy ustala się łączny procent szkody.
6. Przy szacowaniu szkód zbliżonych do pełnej wartości spodziewanych plonów, a wyrządzonych w uprawach rolnych w takim okresie, że:
  - a) po zaoraniu uszkodzonej uprawy zastosowano uprawę tej samej rośliny — przyjmuje się jako procent szkody w okopowych uprawianych na korzenie 25%, we wszystkich innych uprawach — 50%;
  - b) po zaoraniu uszkodzonej uprawy zastosowano inną uprawę zastępczą — przyjmuje się jako procent szkody

w okopowych uprawianych na korzenie 40%, we wszystkich innych uprawach — 75%;

- c) nie było celowe zastosowanie uprawy zastępczej — przyjmuje się rzeczywisty procent szkody, najwyżej 85%, uwzględniając w ten sposób zaoszczędzone koszty sprzętu zniszczonej uprawy.
7. Zezwolenia na zaoranie uszkodzonej uprawy rolnej i wykonanie uprawy zastępczej udziela prezydium gromadzkiej rady narodowej niezwłocznie po otrzymaniu decyzji komisji szacunkowej (orzeczenie szacunkowe), stwierdzającej konieczność dokonania ponownej uprawy.  
Jeżeli szkoda powstała w uprawach zakontraktowanych — zaoranie całości lub części uprawy wymaga ponadto zgody właściwej instytucji kontraktującej.
8. W przypadku wydania przez komisję decyzji o konieczności zaorania uszkodzonej uprawy i wydaniu zezwolenia na zaoranie przez prezydium — orzeczenie szacunkowe należy uważać za ostateczne.  
W takich wypadkach prezydium gromadzkiej rady narodowej obowiązane jest przesłać orzeczenie do rejonu lasów państwowych z wnioskiem o szybkie wypłacenie należności (zaliczki w wysokości 2/3 całej należności).
9. Dla ustalenia i obliczenia wartości zniszczonych plonów rolnych przyjmować należy następujące zasady:
  - a) w wypadku szkód wyrządzonych w pszenicy, życie, owsie oraz roślinach włóknistych i mieszankach zbożowych dla obliczenia wartości przyjmować należy zarówno wartość ziarna jak i słomy, przy czym wartość słomy zbożowej ustala się w wysokości 30% wartości ziarna;
  - b) we wszystkich innych wypadkach przyjmować należy jedynie wartość produktu zasadniczego, na przykład ziemniaki bez łęcin, wyka pastewna bez wartości ziarna, wyka nasienna bez wartości słomy itp.;
  - c) dla ziemiopłodów objętych w danym roku dostawami obowiązkowymi — stosować należy następujące ceny: dla zbóż trzykrotnie wyższą od ceny płaconej przez uspołeczniony aparat skupu, dla ziemniaków cenę dwukrotnie wyższą od ceny płaconej przez aparat skupu.
  - d) dla ziemiopłodów zakontraktowanych należy przyjmować ceny, jakie płaci dana instytucja kontraktująca.
10. Po przeprowadzeniu wstępnych oględzin i wstępnym oszacowaniu szkód, oraz po wypełnieniu i podpisaniu przez komisję trzech egzemplarzy orzeczenia — wszystkie trzy egzemplarze należy przekazać prezydium gromadzkiej rady narodowej na przechowanie do chwili dokonania ostatecznego oszacowania.  
Po ostatecznym oszacowaniu i ustaleniu strat komisja oddaje 1 egzemplarz orzeczenia poszkodowanemu, a pozostałe dwa egzemplarze przekazuje gromadzkiej radzie narodowej.
11. Po wreczeniu poszkodowanemu rolnikowi orzeczenia o ostatecznym oszacowaniu szkód należy go poinformować o tym, że przysługuje mu w terminie sześciu miesięcy, licząc od daty doręczenia orzeczenia, prawo skierowania sprawy na drogę sądową przeciwko właściwemu rejonowi lasów państwowych — jeśli uważa wysokość przyznanego mu odszkodowania za niewspółmiernie niską w stosunku do poniesionych strat.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku — Gdańsk, ul. Okopowa 21-27, I piętro, pokoje nrnr 164 (Redakcja) i 168 (Adminstr.) Telefon nr 317-42, wewn. 292  
Redakcja i Administracja czynna jest od godziny 8—15-tej.

Prenumerata: roczna (ze skorowidzem) 18 zł, półroczna — 10 zł, pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł Przy większej ilości stron — 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.

Ceny ogłoszeń o zagubionych dokumentach: ryczałt 10,50 od jednego dokumentu i 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu.

Wpłaty z góry na konto 304-95/5-62 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku — w Narodowym Banku Polskim — III Oddział Miejski w Gdańsku.

Cena niniejszego numeru 0,90 zł.

Odbiorca: